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regional nivå, med andra ord val till stifts-
fullmäktige och gul valsedel för nationell 
nivå är val till kyrkomötet i Uppsala. 

Det finns tretton stift i Sverige. Fryk-
sände pastorat tillhör Karlstad stift. Vi är 
ett fyrförsamlingspastorat med de fyra 
församlingarna Fryksände, Lekvattnet, 
Vitsand och Östmark. 

Vart fjärde år är det kyrkoval. Nu är 
det dags igen. Det innebär: en medlem 
= en röst. Vad har du för vision med Din 
Svenska kyrka? Var har Du Dina hjärte-
frågor? 

I denna folder kan du läsa hur du kan 
förtidsrösta samt öppettider och lokaler på 
själva röstdagen, den 19 september.
Varmt välkommen att komma och rösta! 
Johan Bonander
Kyrkoherde i Fryksände pastorat

Varmt välkommen att 
komma och rösta! 
Torsby kommun är den kommun i landet som har 
flest medlemmar i Svenska kyrkan procentuellt 
sett. Det innebär att hos oss är det många som 
kan rösta i det nu stundade kyrkovalet. 

Din röst är viktig och här får du en pre-
sentation av nomineringsgrupperna och 
de olika visioner de presenterar. 

Svenska kyrkan, som är en del av den 
evangeliskt lutherska traditionen i den 
världsvida kristenheten, har dubbla an-
svarslinjer. En förening av dels en folkligt 
förankrad självstyrelse dels en prästerlig 
ämbetsförvaltning.

De förtroendevalda har i Svenska kyrkan 
således en väsentlig roll. Det är de för-
troendevalda som, inom ramen för den så 
kallade kyrkoordningen, beslutar om de 
övergripande målen för en församling och 
ett pastorat (stift och kyrkomöte).

Röstningen sker enligt samma princi-
per som de allmänna valen. Vit valsedel 
för lokal nivå det vill säga till pastoratets 
kyrkofullmäktige. Rosa valsedel är för 
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Bra att veta inför  
kyrkovalet 2021
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla är väl-
komna att vara med, ta initiativ och dela ansvar. 

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Svenska kyrkan är Sveriges största tros-
samfund med 5,8 miljoner medlemmar. 
Den kristna grunden innebär ett enga-
gemang för alla människors värde och 
värdighet och för ett aktivt miljö- och 
klimatarbete. Som medlem bidrar du 
till gemenskap, glädje, fördjupning och 
sammanhang för dig själv och andra, 
till exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- och 
ungdomsverksamhet, körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemen-
samma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer 
kyrkans sociala arbete för människor i 
utsatthet, ensamhet och sorg.

Svenska kyrkan är demokratiskt upp-
byggd och beroende av människors engage-
mang. Alla är välkomna att ta initiativ och 
dela ansvar. Genom hela kyrkans historia 
har människor valts för att överlägga och 
fatta beslut på hela gemenskapens vägnar. 

År 2000 skildes Svenska kyrkan 
från svenska staten. Sedan dess 
ansvarar Svenska kyrkan själv 
för kyrkovalet, som äger rum 
vart fjärde år. I kyrkovalet röstar 
väljarna om vilka som ska vara 
med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren.



RÖSTA I KYRKOVALET
Alla medlemmar i Svenska kyrkan från 
16 år har möjlighet att rösta och vara med 
och påverka vad kyrkan ska göra. I kyrko-
valet görs val till tre olika nivåer:

Val till kyrkofullmäktige, lokalt
Du väljer till kyrkofullmäktige i den för-
samling eller det pastorat där du bor. 

Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna 
för den verksamhet som finns nära dig, till 
exempel vad församlingen ska erbjuda för 
barn, unga och äldre och hur musiklivet 
ska se ut. 

Val till stiftsfullmäktige, regionalt 
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift 
Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslu-
tande organ. Stiftens främsta uppgift är att 
stödja församlingarna i deras verksamhet 
och förvaltning genom expertis inom flera 
områden.

De kan till exempel bidra med kunskap 
i kyrkoantikvariska frågor, när en kyrka i 
stiftet behöver renoveras.

Val till kyrkomötet, nationellt 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter.  

Det beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor, allt från hur  
kyrkan ska arbeta med klimatfrågan  
till vilka psalmer som ska finnas i psalm-
boken.

SÅ HÄR RÖSTAR DU
På valdagen röstar du i den vallokal som 
står på ditt röstkort. Du får hem röstkortet 
i brevlådan några veckor före valet. Det är 
viktigt att du tar med dig din legitimation 
för att kunna bevisa att du är du.

Förtidsrösta
Förtidsröstning innebär att du röstar nå-
gon annanstans än i din vallokal. För-
tidsröstningen startar den 6 september 
och pågår fram till och med valdagen. 
Du måste ha med dig ditt röstkort och 
din legitimation. Information om var du 
kan förtidsrösta och öppettider finns på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval.

MER INFORMATION
Du hittar mer information samt grup-
per och kandidater som du kan rösta på 
via kyrkans valwebb: svenskakyrkan.se/
kyrkoval. Du kan också ringa 018-16 95 00 
(växel).



Be så skall ni få, sök så ska ni finna.  
Bulta så ska dörren öppnas.

Vi frågar inte efter politisk tillhörighet 
utan efter ett engagemang för Svenska 
kyrkan och för vårt pastorats bästa.
•  Vi tycker att det är viktigt att lyssna till 

vad våra medlemmar och församlings-
bor vill, för att i nästa steg, konstruk-
tivt och efter bästa förmåga, försöka 
tillgodose deras önskemål.

•  Vi vill att kyrkan ska vara öppen för 
alla, att alla ska känna glädje, tröst och 
framförallt ett djupt förtroende för 
verksamheten.

•  Vi vill att alla i pastoratet ska känna att 
”kyrkan är till för mig”. 

•  Vi vill se utanför ramarna, dock utan 
att någonsin försumma den Svenska 
kyrkans fyra grundpelare: 

•  Gudstjänst
•  Undervisning
•  Diakoni
•  Mission

samlingslistan i  
Fryksände pastorat
Vi är en lista som består av politiskt  
obundna personer. 

Vi vill också att alla åldersgrupper ska 
känna sig hörda. Tillsammans bygger vi 
en stark församling och en trygg kyrka.



Be så skall ni få, sök så ska ni finna.  
Bulta så ska dörren öppnas.
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Val till kyrkofullmäktige
SAMLINgSLISTAN

 1. Roger Ericsson, Sörmark
 2.  Inga-Britt Keck-Karlsson, Mårbacken
 3.  Håkan Larsson, Utterbyn
 4.  Berit Johansson, Torsby
 5.  Torbjörn Jansson, Fensbol
 6.  AnnKatrin Uppvall, Torsby
 7.  Thore Jonsson, Torsby
 8.  Ingela Högfeldt, Östmark
 9.  Rune Mattsson, Torsby
 10.  Annette Bodinger Larsson, Torsby
 11.  Maj-Lis Röjdin, Östmark
 12.  Jan Olof Olsson, Lekvattnet
 13.  Barbro Kyrk, Vitsand
 14.  Ingela Omberg, Sörmark
 15.  Inga-Greta Lindblom, Vitsand
 16. Birgitta Sundberg, Östmark
17.  Arnold Mattsson, Östra Vadje
18.  Halvar Persson, Sörmark
19.  Sören Isaksson, Mårbacken
 20.  Marit Sandborgh Ludvigsson, Östmark
 21.  Per-Arne Ludvigsson, Östmark
22.  Birgitta Olsson, Vitsand
23.  Kjell Karlsson, Mårbacken



Vi socialdemokrater i Svenska  
kyrkan arbetar för att: 
▪  All verksamhet ska ha ett inkluderande 

perspektiv. Vi vill att Svenska kyrkan 
ska vara öppen, både för den som är 
troende, tvivlande och för den som är 
mer sökande. Här ska alla känna sig 
välkomna och värdefulla. 

▪  Säkra nolltolerans mot rasism och 
förtryck. Varje gång en människa, eller 
en grupp av människor, förtrycks eller 
kränks med hänvisning till etnicitet, 
kön eller religion ska Svenska kyrkan 
säga ifrån. Tryggheten för HBTQ- 
personer och deras rätt till fullt och 
komplett deltagande i all kyrklig verk-
samhet ska vara självklar.

▪  All barn- och ungdomsverksamhet ska 
vara avgiftsfri. 

Kyrkan ska vara självklar och enkel att 
nå när den behövs För många är Svenska 

kyrkan den man söker sig till vid särskilt 
viktiga tidpunkter i livet. Det kan handla 
om dop, konfirmation, vigslar och begrav-
ningar, men också när livet ställer särskilt 
stora krav. 

Vi socialdemokrater i Svenska  
kyrkan arbetar för att: 
 ▪  Göra det lättillgängligt med dop, kon-

firmation, vigslar och begravningar.
▪  Församlingshemmen som används 

ska tas tillvara för det lokala civilsam-
hället. Svenska kyrkans lokaler, inte 
minst församlingshemmen, är en viktig 
resurs för hela lokalsamhället. De ska 
användas också kunna erbjudas till 
övrigt föreningsliv. 

▪  Kyrkan ska verka både i tradition och 
förnyelse. Kyrkan bärs upp och fram 
av en lång tradition, som ska vårdas 
samtidigt som nya idéer behöver prö-
vas för att möta nya behov i samhället.

socialdemokraterna
Det ska vara enkelt att få kontakt med Svenska  
kyrkan, och kyrkan ska finnas nära till hands.  
Svenska kyrkan ska erbjuda ett rikt, inbjudande  
och varierat gudstjänstliv.

Vi socialdemokrater värnar en öppen folkkyrka med  
plats för alla, oavsett var man befinner sig på trons väg.
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Val till kyrkofullmäktige
SOcIALDEMOKRATERNA 

 1.  Valeska Hartmann, Torsby
 2.  Jörgen Blomberg, Torsby
 3.  Annlouise Brodén, Torsby
 4.  Nils-Olov Stålhammar, Torsby
 5.  Marianne Ohlsson, Rådom
 6.  Adam Passin, Åsteby
 7.  Siri Sjögren. Torsby
 8.  Jörgen Nilsson, Rinn
 9.  Arel Blomberg, Torsby
 10.  Lennart Uppvall , Fensbol
 11.  Berit Wadman, Fensbol
 12.  Peter Jonsson, Torsby
 13. Zenitha Bäck, Vitsand
 14. Lennart Eriksson, Östmark
 15. Kari Lewin, Åsteby
 16. Ann-Mari Uppvall, Fensbol

Vi socialdemokrater värnar en öppen folkkyrka med  
plats för alla, oavsett var man befinner sig på trons väg.

Många musiker har fått sitt intresse väckt 
och sin första musikaliska bildning i 
kyrkan. Körsången betyder mycket för 
församlingslivet. Det är ett viktigt sätt att 
sprida evangeliet. På senare tid har även 
andra konstnärliga uttrycksformer, såsom 
teater och dans funnit sin plats i kyrkan. 
Dessa nya konstarter bör ges möjligheter 
att utvecklas och verka inom kyrkorummet. 
Också det viktiga kulturarv som kyrko- 
byggnader och kyrkogårdar utgör måste 
vårdas och vara öppna för människor.  

Vi socialdemokrater i Svenska  
kyrkan arbetar för att: 
▪  Stimulera den ideella musikverk-

samheten. Möjligheten att vara med i 
körverksamhet och annan musikverk-
samhet ska erbjudas brett och inklu-
derande.

▪  Kyrkan ska välkomna externa kultur-
arrangörer. Svenska kyrkans lokaler 
och kyrkorum är ofta ett utmärkt ställe 
för konserter och andra kulturarran-
gemang.  

▪  Kyrkor och kyrkogårdar ska vårdas 
och vara öppna. De svenska kyrko- 
gårdarna och begravningsplatserna 
besöks av i stort sett alla svenskar. De 
är en del av kulturarvet, och ska vårdas 
och hållas öppna och välkomnande till  
andakt, kontakt och sorgearbete.



Vänstern i svenska  
kyrkan (VisK)
ViSK är en partipolitiskt oberoende kyrklig 
nomineringsgrupp. ViSK vill framhålla att Svenska 
kyrkan har en viktig funktion att fylla i samhället 
genom att tillsammans med de människor som  
lever i utsatthet hitta öppningar som ger utrymme 
för livskvalitet och hopp om ett jämlikt samhälle.

... så ock på jorden
Den här historien tilldrar sig på den tid 
när jag själv gick i Vasseruds folkskola, 
där de gammaltestamentliga äventyren 
gestaltades med hjälp av planscher häng-
ande på en stadig spik och där vi sjöng 
Tryggarekan så att taket nästan lyfte.  
På 1950-talet alltså, men berättelsen ska 
berättas med det mål som brukas på Norr-
landskusten. På frågan om hur det var i 
skolan idag, svarar pojken:

– Jo, vi hade kristendom och Jesus stekte 
strömming så det räckte till allihop. 

Jag tycker om den där berättelsen. I sin 
enkelhet förmedlar den det fina i att dela 
med sig, att maten ska räcka till alla och 

En tydlig röst för solidaritet och medmänsklighet.

det är i grunden lika enkelt som naturligt. 
Om det skriker i magen på den som står 
näst intill mig så mår jag heller inte så 
bra!

Vissa värden kan sägas vara eviga men 
är ändå underkastade tidens påverkan. Till 
dessa värden hör inte bara den enskilda 
människans unika värde, utan också den 
värld som vi delar och lever i. Det jordklot 
som vi har till låns generariton efter gene-
ration. Naturens sinnrika ordning är i sig 
ett mirakel, dess förmåga till förnyelse och 
överlevnad inger både hopp och glädje. 
Men också något mer: En anmodan om 
vårt ansvar, om att värna själva livet och 
växandet. Samspelet mellan naturen, 



En tydlig röst för solidaritet och medmänsklighet.
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vår livsmiljö, och samhället i stort är för 
framtiden livsavgörande.

Det finns värden som inte går att om-
vandla till pengar, värden som är omut-
bara, och som finns i sin egen rätt.

När Gunnar Ehne i sin älskade dikt 
”Kvällsböna” frågar Gud om det finns nån 
skog i himlen pekar också han på detta så 
värdefulla: En plats för eftertanke, ro och 
kanske till och med drömmar. På sätt och 
vis är skogen en sorts motsvarighet till de 
väldiga katedralerna nere i Europa. Men 
också våra kyrkorum är värdefulla som 
gläntor i vår brusande samtid, ett ställe 
där alla kan finna sin plats och känna sig 
välkomna.

Du som vill läsa mer om vårt 
program, gå in på vår hemsida: 
www.visk.info

I år, 2021, är det första gången som ViSK, Vänstern 
i Svenska kyrkan, ställer upp i kyrkovalet i Karlstad 
stift och många församlingar. Det är premiär också 
för mig och jag ser fram emot att samarbeta med 
andra förtroendevalda i Fryksände och hoppas med 
mina erfarenheter från både kultursektorn och det 
politiska fältet kunna bli en tydlig röst för solidaritet 
och medmänsklighet. 

Bengt Berg (kontakt via mobilen 070-582 76 08)



Förtidsröstning
Fryksände församlingshem, Kyrkogatan 26 Torsby
Månd.  6/9  kl. 10-12, 13-16
Tisd.  7/9  kl. 10-12, 13-16
Onsd.  8/9  kl. 10-12, 13-16 
Torsd.  9/9  kl. 10-12, 13-16, 17-20
Fred.  10/9  kl. 10-12, 13-16
Lörd.  11/9  kl. 11-14
Sönd.  12/9 stängt

Månd.  13/9  kl. 10-12, 13-16
Tisd.  14/9  kl. 10-12, 13-16
Onsd.  15/9  kl. 10-12, 13-16 
Torsd.  16/9  kl. 10-12, 13-16, 17-20
Fred.  17/9  kl. 10-12, 13-16
Lörd.  18/9  kl. 11-14
Sönd.  19/9  kl. 9-20

Rösta på valdagen 
I Fryksände pastorat finns följande vallokaler: 
Fryksände församlingshem, Hemgården  Lekvattnet,
Aspeds skola  Vitsand samt Östmarks församlingshem.

Samtliga vallokaler öppna kl. 9-20

På ditt röstkort framgår var du kan  
rösta på valdagen den 19 september! 


